

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта.

Приложение №1

№	Наименование предмета контракта	Ед. изм.	Кол-во	Коммерческие предложения (руб./ед.изм.)			Средняя арифметическая цена за единицу <с>	Среднее квадратичное отклонение	коэффициент вариации цен V (%) (не должен превышать 33%) $V = \frac{\sigma}{\bar{x}} * 100$ и - коэффициент вариации цен V (%) $V = \frac{\sigma}{\bar{x}} * 100$	Расчет НМЦК по формуле: количество (объем) закупленного товара (работ, услуг); и - количеством значений, используемых в расчете: i - номер источника ценовой информации; НМЦК _{ит} = $\frac{1}{n} * \sum_{i=1}^n U_i$	Цена за единицу изм. (руб.)	Цена за единицу изм. с округлением (вверх) до сотых долей после запятой (руб.)	НМЦК, ЦКЕЛ контракта с учетом округления цены за единицу (руб.)
				Поставщик №1 ООО энергострой	Поставщик №2 ООО летнис	Поставщик ООО СТРОЙМЕТ							
1	керамогранит 60х60х10 мм Керамин Турин 3	м2	24	2900	3103	3248	3083,67	174,80	5,67	3 083,67	2900,00	2900,00	6960,00
2	пол наливной юнис горизонт быстротвердеющий 20 кг	шт	20	550	588	616	584,67	33,13	5,67	584,67	550,00	550,00	11000,00
3	защитка Ceresit CE-33 термо-коричневая 2 кг №58	шт	3	950	1016	1064	1010,00	57,24	5,67	1 010,00	950,00	950,00	2850,00
4	крестина для кафеля 3 мм (150шт)	шт	7	50	53	56	53,00	3,00	5,66	53,00	50,00	50,00	350,00
5	грунтовка укрепляющая 10 л СТ 17 Ceresit	шт	1	1300	1605	1680	1595,00	90,42	5,67	1 595,00	1500,00	1500,00	1500,00
6	подложка фольгоизол НПС 10 шир.1,2м (18м2) фолга	шт	1	2500	2675	2800	2658,33	150,69	5,67	2 658,33	2500,00	2500,00	2500,00
7	лак для дерева на водной основе опплекс Laker Aqua 70 глянцевый	шт	1	9500	10165	10640	10101,67	572,63	5,67	10 101,67	9500,00	9500,00	9500,00
8	набор шпателей 40-60-80 мм резина ПВХ прочная 3 шт арт 12-2-101	шт	2	105	112	117	111,33	6,03	5,41	111,33	105,00	105,00	210,00
9	кисть плоская 2 (50мм) стандарт	шт	10	50	54	56	53,33	3,06	5,73	53,33	50,00	50,00	500,00
10	кисть плоская 3 (75мм)	шт	10	80	85	90	85,00	5,00	5,88	85,00	80,00	80,00	800,00
11	валик 180 мм с ручкой муляжкор	шт	5	250	267	280	265,67	15,04	5,66	265,67	250,00	250,00	1250,00
12	мини валик малярный 100мм с ручкой муляжкор ось 6 мм	шт	5	150	160	180	163,33	15,28	9,35	163,33	150,00	150,00	750,00
13	скотч малярный 50 мм х 50 м	шт	10	125	134	140	133,00	7,55	5,68	133,00	125,00	125,00	1250,00

14	перечисленные двойной обложки х/б	тип	10	30	32	33	31,67	1,53	4,82	31,67	30,00	30,00	300,00
													102360,00

Примечание: Закупка осуществляется на основании п. 4, ч. 1, ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ, считая целесообразным заключить контракт по минимальной цене п. , предлагаемой поставщиком №1.

Считаем, что оптимальная цена контракта руб.

102360

Расчет И(М)ЦК проинвест:

Начальник ОКБ и ХО

Е.В.Шалыгина

Сотласовано:

Экономист ЦЗО

Л.В. Румишова

глав бухгалтер казначейства
службы

Т.А.Ян

Стоимость
материалов

АО "АЛЬФА-БАНК" Г. МОСКВА	БИК	044525593
Банк получателя	Сч. №	30101810200000000593
ИНН 6950033661 КПП 695001001	Сч. №	40702810002220000236
Общество с ограниченной ответственностью "ЭНЕРГОСТРОЙ"		
Получатель		

Коммерческое предложение от 26 июня 2026 г.

Поставщик: Общество с ограниченной ответственностью "ЭНЕРГОСТРОЙ", ИНН 6950033661, КПП 695001001, 170006, Тверская обл., Тверь г., Трудовлюбия пер, дом № 36, помещение 128, тел.: (4822) 41-62-73

Покупатель: ФКУ ИК-1 УФСИН России по Тверской области, ИНН 6903008153, КПП 695001001, 170017, г. Тверь, пос. Б.Перемерки, дом № 18

№	Артикул	Товары (работы, услуги)	Кол-во	Ед.	Цена	Сумма
1		Керамогранит 600х600х10мм Керамин Турин 3	24	м2	2 900,00	69 600,00
2		Пол наливной "Юнис Горизонт" быстротвердеющий, 20 кг	20	шт	550,00	11 000,00
3		Затирка Ceresit CE-33 темно-коричневая, 2 кг №58	3	шт	950,00	2 850,00
4		Крестики для кафеля 3мм (150шт) арт.47-0-030	7	шт	50,00	350,00
5		Грунтовка укрепляющая 10л СТ17 Ceresit	1	шт	1 500,00	1 500,00
6		Подложка фольгоизол НПЭ 10 ф шир.1.2м (18м2) фольга	1	шт	2 500,00	2 500,00
7		Лак для дерева на водной основе Omniflex Lacke Aqua 70 гляцевый	1	шт	9 500,00	9 500,00
8		Набор шпателей 40-60-80мм резина ПВХ прозрачная 3шт арт.12-2-101	2	шт	105,00	210,00
9		Кисть плоская 2 (50мм) Стандарт	10	шт	50,00	500,00
10		Кисть плоская 3 (75мм) арт. 01-1-730	10	шт	80,00	800,00
11		Валик 180мм с рукояткой Мультиколор	5	шт	250,00	1 250,00
12		Мини-валик малярный 100мм с рукояткой Мультиколор ось 6мм	5	шт	150,00	750,00
13		Скотч малярный 50ммх50м	10	шт	125,00	1 250,00
14		Перчатки латексные двойной облив х/б	10	пар	30,00	300,00

Итого: 102 360,00
В том числе НДС: 18 458,35
Всего к оплате: 102 360,00

Всего наименований 14, на сумму 102 360,00 руб.
Сто две тысячи триста шестьдесят рублей 00 копеек

Руководитель _____
Директор
должность

Главный (старший) бухгалтер



Левицкий А. С.
расшифровка подписи

Левицкий А. С.
расшифровка подписи

окна 2
двери 3
потожки 4/3